СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ  РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 31 августа 2011 года                                                                                № 387

г.Тихорецк

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
Тихорецкий район от 07 августа 2008 года № 61 протокол № 3

«Об утверждении Положения о порядке распоряжения земельными
участками на территории муниципального образования

Тихорецкий район»

В целях уточнения порядка распоряжения земельными участками,

находящимися в муниципальной собственности муниципального образования
Тихорецкий район, а также земельными участками, государственная
собственность на которые не разграничена, расположенными на территории
муниципального образования Тихорецкий район, руководствуясь Уставом
муниципального образования Тихорецкий район, Совет муниципального
образования Тихорецкий район, РЕШИЛ:

1.Внести в приложение к решению Совета муниципального образования
Тихорецкий район от 7 августа 2008 года № 61 протокол № 3 «Об утверждении
Положения о порядке распоряжения земельными участками на территории
муниципального образования Тихорецкий район» (с изменениями от 25 декабря
2008 года № 116, от 30 июня 2009 года № 177, от 27 августа 2009 года № 185,
от 01 октября 2009 года № 194, от 11 февраля 2010 года № 236, от 27 мая
2010 года № 261, от 24 февраля 2011 года № 344, 30 июля 2011 года № 371)

следующие изменения:
 1.1.Абзац второй пункта 2.2 раздела 2 изложить в новой редакции:
 «Перечень документов, необходимых для принятия решения о
предоставлении земельных участков, утвержден приложением № 2 к
настоящему Положению».
 1.2.Абзац второй пункта 3.1 раздела 3 изложить в новой редакции:
 «Перечень документов, необходимых для принятия решения о
предоставлении земельных участков, утвержден приложением № 2 к
настоящему Положению».
 1.3. Абзац второй пункта 4.4 раздела 4 изложить в новой редакции:
 «Перечень документов, необходимых для принятия решения о
предоставлении земельных участков, утвержден приложением № 3 к
настоящему Положению».

 2

 1.4.Абзац второй пункта 4.5 раздела 4 изложить в новой редакции:
 «Перечень документов, необходимых для принятия решения о
предоставлении земельных участков, утвержден приложением № 3 к
настоящему Положению».
 1.5.Абзац второй пункта 5.4 раздела 5 изложить в новой редакции:
 «Перечень документов, необходимых для принятия решения о
заключении договоров аренды земельных участков на новый срок, утвержден
приложением № 4 к настоящему Положению».
 1.6.Абзац второй пункта 6.1 раздела 6 изложить в новой редакции:
 «Перечень документов, необходимых для принятия решения о
предоставлении земельных участков, утвержден приложением № 2 к
настоящему Положению».
 1.7.В абзаце 1 пункта 7.7 раздела 7 слова «30000 м2» заменить словами
«25000 м2».
 1.8.В абзаце 1 пункта 7.8 раздела 7 слова «с приложением документов,
согласно перечню, указанному в приложении № 9 к настоящему Положению»
заменить словами «(Приложение № 9)».

 1.9.Абзац второй пункта 9.2 раздела 9 изложить в новой редакции:
 «Перечень документов, необходимых для принятия решения о
предоставлении земельных участков, утвержден приложением № 5 к
настоящему Положению».
 1.10.Абзац второй пункта 11.3 раздела 11 изложить в новой редакции:
 «Перечень документов, необходимых для принятия решения о
предоставлении земельных участков, утвержден приложением № 7 к
настоящему Положению».
 1.11.Абзац второй пункта 11.4  раздела 11 изложить в новой редакции:
 «Перечень документов, необходимых для принятия решения о
предоставлении земельных участков, утвержден приложением № 7 к
настоящему Положению».
 1.12.Абзац второй пункта 12.3 раздела 12 изложить в новой редакции:
 «Перечень документов, необходимых для принятия решения о
предоставлении земельных участков, утвержден приложением № 4 к
настоящему Положению».
 1.13.В абзаце первом пункта 13.2 раздела 13 слова «с приложением
документов в соответствии с перечнем, установленным приложением № 8 к
настоящему Положению» заменить словами «(Приложение № 8)».

 1.14.Пункт 14.4 раздела 14 исключить.

 1.15.Пункты 14.6-14.11 раздела 14 считать пунктами 14.4-14.9.

 1.16.Абзац второй пункта 14.6 раздела 14 изложить в новой редакции:
 «Перечень документов, необходимых для принятия решения о
предоставлении земельных участков, утвержден приложением № 9 к
настоящему Положению».
 1.17.Абзац второй пункта 14.7 раздела 14 изложить в новой редакции:
 «Перечень документов, необходимых для принятия решения о
предоставлении земельных участков, утвержден приложением № 9 к

 3

настоящему Положению».
 1.18.В Положении о порядке распоряжения земельными участками на
территории муниципального образования Тихорецкий район:

 а) в названиях приложений № 2-5, 7-9 слова «для рассмотрения
заявлений» заменить словами «для принятия решения»;

 б) в приложении № 6 пункт 1 Перечня документов, необходимых для
проведения торгов (конкурсов, аукционов) по продаже находящихся в
государственной собственности земельных участков или права на заключение
договоров аренды таких земельных участков, предназначенных для
индивидуального жилищного строительства, жилищного строительства и
комплексного освоения в целях жилищного строительства, изложить в новой
редакции:
 «1.Копии документов, удостоверяющих личность (для физических
лиц)».

2.Организацию выполнения настоящего решения возложить на первого
заместителя главы муниципального образования Тихорецкий район
С.В.Яровую.

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянный комитет по вопросам имущественных и земельных отношений,
использования природных ресурсов и экологической безопасности Совета

муниципального образования Тихорецкий район (Зотов).
4.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Тихорецкий район                                         С.П.Сергеев